HĐND HUYỆN ĐĂK TÔ

THƯỜNG TRỰC HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /BC-TTHĐND Đăk Tô, ngày      tháng     năm 2025

BÁO CÁO

Tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp thứ 10

Hội đồng nhân dân huyện Khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương năm 2025;

Thực hiện Kế hoạch số 06/KH-TTHĐND, ngày 26/5/2025 của Thường trực

Hội đồng nhân dân huyện về tiếp xúc cử tri trước Kỳ họp thứ 10 HĐND huyện

khoá XIV, nhiệm kỳ 2021-2026;

Thường trực HĐND huyện báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri

trước Kỳ họp thứ 10 HĐND huyện khoá XIV, nhiệm kỳ 2021-2026 do các Tổ

đại biểu HĐND huyện gửi về thuộc thẩm quyền giải quyết của Uỷ ban nhân dân

huyện, cụ thể như sau:

I. Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ NHIỀU LẦN: 0

II. Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ CHUNG: 0

III. Ý KIẾN, KIẾN NGHỊ CỤ THỂ:

04 ý kiến, thuộc lĩnh vực kinh tế-ngân sách, cụ thể:

 1. Xã Đăk Rơ Nga:

Câu 1. Cử tri A Định - Thôn Đăk Tăng kiến nghị: Đề nghị các cấp có

thẩm quyền sớm có Quyết định hỗ trợ gạo cho các hộ tham gia Đề án trồng rừng

trong các năm trước đây.

2. Xã Văn Lem:

Câu 2. Cử tri A Pheo, thôn Đăk Xanh, xã Văn Lem: Năm 2023 tôi có

đăng ký đo đạc 03 thửa đất (Thửa đất số 39,72, 148, tờ bản đồ số 65,55,17) để

thực hiện cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất, quyền sở hữu nhà ở và tài sản

khác gắn liền với đất lần đầu và đã đóng phí địch vụ đo đạc. Các hồ sơ đã được

UBND xã Văn Lem tổ chức họp xét duyệt theo quy trình, chuyển hồ sơ về

huyện và Bộ phận tiếp nhận và trả kết quả huyện đã có phiếu hẹn tiếp nhận vào

ngày 08/11/2024, nhưng đến nay chưa có kết quả giải quyết hồ sơ cho tôi. Tôi

đã trực tiếp liên hệ đồng chí Trần Văn Hùng cán bộ Chi nhánh văn phòng đăng

ký đất đai huyện hẹn hết lần này đến lần khác. Kính đề nghị cấp có thẩm quyền

xem xét giải quyết hồ sơ cho gia đình tôi.

3. Xã Pô Kô.

Câu 3. Cử tri A Khí, Thôn Đăk Mham, xã Pô Kô kiến nghị: Đơn vị thi

công đường DH55 đoạn từ thôn Đăk Mham đến thôn Đăk Rao Nhỏ, thi công đã

hơn 2 năm mà không có bù lề 2 bên đường gây nguy hiểm và khó khăn cho

  2

người dân tham gia giao thông. Đề nghị huyện chỉ đạo đơn vị thi công bù lề 2

bên đường để tiện cho người dân tham gia giao thông.

4. Xã Kon Đào.

Câu 4. Cử tri Lê Phạm Thị Thanh Hà – thôn 7: Gia đình tôi có nộp hồ sơ

“hợp thửa đất” tại Văn phòng một cửa huyện Đăk Tô vào ngày 6/5/2025, thời

gian hẹn trả kết quả là 27/5/2025. Qua truy cập hệ thống Dịch vụ công trực

tuyến: Hệ thống báo “đã hoàn thành”, trong khi thực tế gia đình tôi vẫn chưa

được nhận kết quả cũng như giấy tờ gì báo là sai sót nội dung gì ( tôi đến bộ một

cửa huyện báo hồ sơ có sai sót nên chưa trả kết quả được). Đề nghị cơ quan

chức năng kiểm tra lại quy trình xử lý hồ sơ, trách nhiệm trong việc thông báo

thông tin trả kết quả đến người dân, có giải pháp nâng cao hiệu quả kết nối giữa

Cổng dịch vụ công và bộ phận thực thi tại địa phương, tránh tình trạng hệ thống

báo hoàn thành nhưng hồ sơ thực tế chưa xử lý xong.

Trên đây là Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước Kỳ họp thứ

10 HĐND huyện khóa XIV, nhiệm kỳ 2021-2026, đề nghị UBND huyện xem

xét, giải quyết và gửi báo cáo kết quả trả lời, giải quyết về Thường trực HĐND

huyện, các Tổ đại biểu HĐND huyện để theo dõi, thông tin với cử tri và giám

sát theo quy định./.

Nơi nhận:
- Thường trực Huyện ủy (báo cáo);

- Thường trực HĐND huyện;

- UBND huyện;

- Ban Thường trực Ủy ban MTTQVN huyện;

- Các Tổ đại biểu HĐND huyện;

- TT HĐND, UBND các xã, TT;

- Văn phòng HĐND và UBND huyện;

- Lưu: VT, TH.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Ngô Thị Sâm

		2025-06-17T14:11:39+0700

		2025-06-17T14:15:40+0700

		2025-06-17T14:15:40+0700

		2025-06-17T14:15:40+0700

		2025-06-17T14:15:40+0700